

1.8	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 01, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	KG	GOSTOSO	11465	R\$ 6,50	R\$ 74.522,50
1.9	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E INSETOS DE IMPUREZAS. DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 200G, ACOPLADOS EM CAIXAS OU FARDOS FECHADOS. COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE, VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	CCGL	7173	R\$ 5,65	R\$ 40.527,45
1.10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOLADAS, SEM PRESENÇAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	PREDILETO	20540	R\$ 2,90	R\$ 59.566,00
1.11	MARGARINA (CREME VEGETAL): C/ SAL, COM CONCENTRAÇÃO DE LÍPIDIOS ENTRE 50% E 80%. ISENTA DE LACTOSE APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	UNIDADE	PURO SABOR	11285	R\$ 4,50	R\$ 50.782,50
1.12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (P.V.T): PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, FLOCOS, DESIDRATADA, TIPO BOVINA E FRANGO, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO DE 400 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	ITAGUARY	1304	R\$ 4,50	R\$ 5.868,00
1.13	SARDINHA EM LATA: (250G) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	LATA	FALMEIRA	9782	R\$ 3,85	R\$ 37.660,70
						R\$ 609.525,80
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
2.1	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	IMEDIATO	4492	R\$ 3,15	R\$ 14.149,80
2.2	ARROZ BRANCO TIPO 01: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS. COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G, CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 1 G DE FIBRA ALIMENTAR TOTAL. CONTENDO 0 (ZERO) DE GORDURA TOTAL E SÓDIO COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	IMEDIATO	3294	R\$ 3,85	R\$ 12.681,90
2.3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 01 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR E SECUNDÁRIA, DEVENDO SER TERMOSELADA E RESISTENTE. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	IMEDIATO	1732	R\$ 3,85	R\$ 6.668,20
2.4	BISCOITO DOCE: PACOTE COM 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UNIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	COELHO	2859	R\$ 4,20	R\$ 12.007,80
2.5	BISCOITO SALGADO: PACOTE COM 400G LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UNIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PCT	PREDILETO	3300	R\$ 4,20	R\$ 13.860,00



2.6	CARNE DE CHARQUE BOVINA: CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE COM 500G, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE 10KG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU ESTADUAL (SIE). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO J.BEEF	PCT	DUBÓI	1144	R\$ 17,00	R\$ 19.448,00
2.7	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: AMARELA, EMBALAGEM PLÁSTICO PADRÃO DE 500 G, ISENTA DE GLUTEN, PRÉ-COZIDA SEM SAL ENRIQUECIDA DE ÁCIDO FÓLICO DE NO MÍNIMO 120 MCG E 3 G DE FIBRA TOTAL PARA CADA 100 G DE PRODUTO. FARINHA OBTIDA PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UNIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%, COM NO MÍNIMO DE 6% DE PROTEÍNA TOTAL, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	CLARAMIL	4059	R\$ 1,60	R\$ 6.494,40
2.8	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 01, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	KG	GOSTOSO	2870	R\$ 6,50	R\$ 18.655,00
2.9	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPAS E ISENTAS DE IMPUREZAS. DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DE 200G, ACOPLADOS EM CAIXAS OU FARDOS FECHADOS. COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE, VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	CCGL	1797	R\$ 5,65	R\$ 10.153,05
2.10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO, FINO, AMARELO CLARO, PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVIOIDADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	PREDILETO	5141	R\$ 2,90	R\$ 14.908,90
2.11	MARGARINA (CREME VEGETAL): C/ SAL, COM CONCENTRAÇÃO DE LÍPIDIOS ENTRE 90% E 80%. ISENTA DE LACTOSE APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	UNIDADE	PURO SABOR	2825	R\$ 4,50	R\$ 12.712,50
2.12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (P.V.T): PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, FLOCOS, DESIDRATADA, TIPO BOVINA E FRANGO, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO DE 400 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	329	R\$ 4,50	R\$ 1.480,50
2.13	GARDINHA EM LATA: (250G) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	LATA	PALMEIRA	2449	R\$ 3,85	R\$ 9.428,65
LOTE 03						R\$ 152.648,70
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
3.1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G: PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E MALTODEXTRINA, SEM GLÚTEN, SEM SAL E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS. CONSTAR EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA CONTENDO 400G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	MARATA	3130	R\$ 4,50	R\$ 14.085,00
3.2	CEREAL DE ARROZ: PARA MINGAU EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G - REFIL. INGREDIENTES: AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UNIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13% P/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PCT	MARATA	7091	R\$ 4,30	R\$ 30.491,30



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
3.3	CEREAL DE MILHO PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 210 G - REFIL). INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1.4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13-P/P.	PCT	MARATA	2177	RS 4,30	RS 9.361,10
LOTE 04						RS 53.937,40
4.1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	ESTRELA	4242	RS 4,20	RS 17.816,40
4.2	BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTE NATURAL DE CARAMELO, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CITRÍCO). NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LEITE OU SERO DE LEITE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E EMULSIFICANTE ESTEROL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	ESTRELA	2039	RS 4,20	RS 8.563,80
4.3	BISCOITO TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM DUPLA EMBALAGEM. SABOR LEITE SEM RECHEIO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: 10G DE PROTEÍNA, 72G DE CARBOIDRATOS E 12,5G DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PCT	ESTRELA	2039	RS 4,20	RS 8.563,80
4.4	CEREAL DE AVEIA - SABOR BANANA: ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU AVEIA SABOR BANANA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL ENRIQUECIDAS COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, LEITE E SERO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLÁDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ISENTO DE GORDURA TRANS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	MARATA	1632	RS 4,30	RS 7.017,60
4.5	PÃO MASSA FINA: TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES (50 G - UMA UNIDADE), CONTENDO NO MÍNIMO 3 G DE PROTEÍNA TOTAL E NO MÁXIMO 1.1 MG DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLÁVEL, RESISTENTE A IMPACTOS DE TRANSPORTE E RECEBIMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	PCT	REGIONAL	6230	RS 0,50	RS 3.115,00
LOTE 05						RS 45.076,60
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL

# DUNORTEC

SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

GOVERNO

JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP

CNPJ: 11.049.892/0001-31

CGF: 06383125-2

FL 1389 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

5.1	ALHO EM PASTA 200G: COPO COM 200G EMBALAGEM INVIOLEADA, NÃO AMASSADA, ZERO DE SÓDIO E DE LIPÍDIO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CP	SADIO	9035	R\$ 7,00	R\$ 63.245,00
5.2	COLORAU: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100G, COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ECT	MARATA	780	R\$ 1,65	R\$ 1.287,00
5.3	EXTRATO DE TOMATE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE SACHÊ DE 200G DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	QUERO	1632	R\$ 3,75	R\$ 6.120,00
5.4	OLEO DE SOJA REFINADO: CLARO, REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 900ML. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	LT	SOYA	450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
5.5	SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	PIRAMIDE	521	R\$ 1,60	R\$ 833,60
5.6	TEMPEIRO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS, LÍQUIDO COM 500 (QUINHENTOS) ML. RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	KG	PREDILETO	2824	R\$ 3,60	R\$ 10.166,40
						R\$ 85.702,00

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 946.890,50 (NOVECENTOS QUARENTA E SEIS MIL OITOCENTOS NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2. PRAZO: CONFORME O EDITAL.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

5. FORNECER O OBJETO COM O PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CORRIDOS, DURANTE O QUAL ESTARÁ SUJEITO À SUBSTITUIÇÃO PELA CONTRATADA, EM CASO DE DEFEITO, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, SEM NENHUM ÔNUS PARA A CONTRATANTE.

6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACRITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

RERIUTABA-CEARÁ, 23 DE MARÇO DE 2021.

JADSON MOREIRA TAUMATURGO  
 CPF: 003.214.343-58  
 RG: 99097110403  
 EMPRESARIO

CNPJ: 11.049.892 / 0001 - 31

JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP

RUA: Dr. Osvaldo Honorio Lemos Nº 425

CEP: 62.260-000 - CENTRO

RERIUTABA - CEARÁ



RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, RERIUTABA-CE - CEP: 62.260-000  
 (88) 3637.2419 - CEL. 88.99938.7584 - EMAIL: jadson\_taumaturgo@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021- PE/SEDUC**

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo o Objeto é AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU. COM ABERTURA 24 DE MARÇO DE 2021.

**PROPOSTA READEQUADA**

**LOTE 6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. UNIT.	EXTENSO
6.1	<b>CARNE BOVINA CONGELADA:</b> Músculo peça inteira com 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de congelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias	SABOR DO SERTÃO	KG	1304	R\$ 35,03	trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 45.679,12	quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e doze centavos
6.2	<b>CARNE BOVINA MOIDA:</b> Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500 G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	CAMARA	PCT	4851	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 36.042,93	trinta e seis mil e quarenta e dois reais e noventa e três centavos

13914

X

6.3	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega	MISTER FRANGO	KG	1858	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 24.172,58	vinte e quatro mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
TOTAL							R\$ 105.894,63	cento e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos

**Valor total da Proposta: R\$ 105.894,63 (Cento e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos)**

Validade da Proposta: 60 dias, conforme estabelecido no edital

Prazo de entrega: De acordo com o edital

**Declaramos** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. **Declaramos**, para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

**CRISTIANO FREITAS**

**RIBEIRO:7070305133**

4

Assinado de forma digital por

CRISTIANO FREITAS

RIBEIRO:70703051334

Dados: 2021.03.24 10:33:00 -03'00'

**Cristiano Freitas Ribeiro**

**Sócio-Diretor**

**CPF 707.030.513-34**




**RD COMERCIO LTDA.**

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE  
 SETOR E LICITAÇÕES  
 Att: Sr.(a) Pregoeiro(a)

**PROPOSTA READEQUADA**

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2021-PE|SEDUC

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 01/2021-PE|SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: Constitui o objeto da presente Proposta: aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Coreaú, para entrega ordinária e em forma de kits.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.1	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1KG. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	SAMUKA	KG	17.946	R\$ 3,56	R\$ 63.887,76
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 01: Embalagem plástica de 1 kg, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possa torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	MESTRE CUCA	KG	13.152	R\$ 5,16	R\$ 67.864,32
1.3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária, devendo ser termossolada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	URBANO	KG	6.919	R\$ 5,03	R\$ 34.802,57

**RD COMERCIO LTDA.**

1.4	BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	COELHO	pct	11.411	R\$ 2,82	R\$ 32.179,02
1.5	BISCOITO SALGADO: Pacote com 400g livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	COELHO	pct	13.173	R\$ 3,30	R\$ 43.470,90
1.6	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Carne de charque bovina dianteiro, em cubos, curada e seca. Embalagem atóxica em filme pet+pe transparente, flexível e resistente com 500g, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Descrição complementar A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) e/ou estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente. Não será aceito J.BEEF	KAICO	pct	4.565	R\$ 10,00	R\$ 45.650,00
1.7	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: Amarela, embalagem plástico padrão de 500 g, isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	CLARAMIL	pct	16.211	R\$ 1,46	R\$ 23.668,06
1.8	FEIJÃO DE CORDA: Tipo 01, embalagem de plástico de 1 kg de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	FIBRA	KG	11.465	R\$ 7,64	R\$ 87.592,60



**RD COMERCIO LTDA.**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE  
 FL 1396

1.9	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite Integral em pó, enriquecido com 10 vitaminas e sais minerais. Embalagem plástica aluminizada, resistente, limpa e isenta de impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais, cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacotes de 200g, acoplados em caixas ou fardos fechados. Com Serviço de Inspeção Estadual - SIE, Validade superior a 1 ano, a partir da data de entrega do produto.	BOM DU LEITE	KG	7.173	R\$ 5,40	R\$ 38.734,20
1.10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g, sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PELAGGIO	pct	20.540	R\$ 2,59	R\$ 53.198,60
1.11	MARGARINA (CREME VEGETAL): c/ sal, com concentração de lipídios entre 50% e 80%. Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - síf. Validade mínima de 6 meses da entrega.	DELICATA	Und	11.285	R\$ 4,20	R\$ 47.397,00
1.12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (P.V.T): Proteína texturizada de soja, flocos, desidratada, tipo bovina e frango, embalada em saco de polietileno leitoso de 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto	CAMIL	KG	1.304	R\$ 3,32	R\$ 4.329,28
1.13	SARDINHA EM LATA: (250g) Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PALMEIRA	Lata	9.782	R\$ 5,04	R\$ 49.301,28
VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 592.075,59		quinhentos e noventa e dois mil e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos				R\$ 592.075,59

PRAZOS	
Validades da Ata do Registro de Preço	12 (DOZE) MESES.
Validade da Proposta:	60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega:	CONFORME EDITAL

## RD COMERCIO LTDA.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Proponente: RD COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú - CE

Fone/Fax: (085) 3371 2236 CEP: 61900-160

Cidade: Maracanaú/CE

CNPJ: 02.215.258/0001-30 C.G.F: 06.263.958-7

email: rdcomercio@hotmail.com



*Marcio Roney R. da Silva*

Maracanaú-CE, 30 de Abril de 2021

Marcio Roney R. da Silva

Representante



14198

**PROPOSTA DE READEQUADA**  
**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE|SEDUC**

O presente Pregão Eletrônico tem como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Coreaú, para entrega ordinária e em forma de kits.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no EDITAL.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresaria, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS,



Lote 07 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO RS	V. UNITARIO RS (extenso)	V. TOTAL RS	V. TOTAL RS (extenso)
7.1	<b>CARNE BOVINA CONGELADA:</b> Músculo peça inteira com 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	Kg	FRIBAL	329	RS 30,00	Trinta Reais	RS9.870,00	Nove Mil, Oitocentos e Setenta Reais
7.2	<b>CARNE BOVINA MOIDA:</b> Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500 G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Pct	FORTBOI	1216	RS 8,00	Oito Reais	RS9.728,00	Nove Mil, Setecentos e Vinte e Oito Reais
7.3	<b>PEITO DE FRANGO SEM OSSO:</b> Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.	Kg	RARA	468	RS 16,00	Dezesseis Reais	RS7.488,00	Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais
<b>VALOR TOTAL EM RS</b>							<b>RS27.086,00</b>	<b>Vinte e Sete Mil e Oitenta e Seis Reais</b>

**IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE RS 27.086,00 (Vinte e Sete Mil e Oitenta e Seis Reais)**

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias da data de abertura de propostas de preços.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

**GERACINDA DOS SANTOS**  
**SOUZA:27031936888**

Assinado de forma digital por  
 GERACINDA DOS SANTOS  
 SOUSA:27031936888  
 Dados: 2021.04.15 11:26:20 -03'00'

15 de Abril de 2021

**Geracinda dos Santos Sousa**  
**CPF: 270.319.368-88 C.I: 34772676-8**  
**Representante Legal e Proprietário**  
**COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**  
**CNPJ: 03.336.946/0001-11**



# COMERCIAL ANIZ

## COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

PROCESSO:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE/SEDUC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
SR PREGOIEIRO

DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA:  
24/03/21 - 9:00

FL 1422

PREZADO(A) PREGOIEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE/SEDUC, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

### PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
3.1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E MALTODEXTRINA, SEM GLÚTEN, SEM SAL E ENRIQUECIDO DE VITAMINAS. CONSTAR EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA CONTENDO 400G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Pct	3130	CHOCOLA CTEA	R\$ 3,93	R\$ 12.300,90	TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	DOZE MIL E TREZENTOS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
3.2	CEREAL DE ARROZ: PARA MINGAU EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G - REFIL. INGREDIENTES: AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13%P/P. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Pct	7091	MARATÁ	R\$ 3,20	R\$ 22.691,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
3.3	CEREAL DE MILHO PARA MINGAU (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 210 G - REFIL). INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALOR NUTRICIONAL EM 20G: 16G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO - UMIDADE MÁX. DE 13%P/P.	Pct	2177	MARATÁ (230G)	R\$ 4,02	R\$ 8.751,54	QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS	OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR DO LOTE						R\$ 43.743,64	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	

LOTE 05 - EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
5.1	ALHO EM PASTA 200G. COPO COM 200G EMBALAGEM INVIOLEADA, NÃO AMASSADA, ZERO DE SÓDIO E DE LÍPIDIO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Cp	9035	DONAXICA	R\$ 3,58	R\$ 32.345,30	TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS
5.2	COLORAU: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100G, COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Pct	780	REALEZA	R\$ 0,75	R\$ 585,00	SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
5.3	EXTRATO DE TOMATE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE SACHÊ DE 200G DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Und	1632	BONARE (340G)	R\$ 1,65	R\$ 2.692,80	UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

**ANISIA DE SOUZA LIMA-ME**

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) – José de Alencar – Fortaleza/CE CEP: 60.831-295  
Fone: (85) 9.8175-9741 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



# COMERCIAL ANÍSIA

## COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO



5.4	OLEO DE SOJA REFINADO. CLARO, REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 900ML. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LI	450	SOYA	R\$ 8,58	R\$ 3.861,00	OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	FL 1423 TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS
5.5	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Kg	521	POP	R\$ 0,73	R\$ 380,33	SETENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	TREZENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
5.6	TEMPEIRO COMPLETO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS, LÍQUIDO COM 500 (QUINHENTOS) ML. RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Kg	2824	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,00	R\$ 8.472,00	TRÊS REAIS	OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
VALOR DO LOTE						R\$ 48.336,43	QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	

### LOTE 08 - EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
8.1	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Gr	8154	CANÁ	R\$ 3,45	R\$ 28.131,30	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	VINTE E OITO MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
8.2	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ. EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Gr	8154	CANÁ	R\$ 2,05	R\$ 16.715,70	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
8.3	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA. EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500 ML. PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM CONCENTRAÇÃO PARA 5 A 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Gr	8154	CANÁ	R\$ 2,42	R\$ 19.732,68	DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	DEZENOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
VALOR DO LOTE						R\$ 64.579,68	SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 156.659,75	CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
---------------------	----------------	--

**ANÍSIA DE SOUZA LIMA-ME**

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) – José de Alencar – Fortaleza/CE CEP: 60.831-295  
Fone: (85) 9.8175-9741 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



# COMERCIAL ANIZ

## COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE COREAÚ, PARA ENTREGA ORDINÁRIA E EM FORMA DE KITS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

### CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO COM O PRAZO DE ENTREGA DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA". E LOCAL DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DEMANDANTE OU EM LOCAL E ENDEREÇO INDICADO NA ORDEM DE COMPRA.

### DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- DECLARAMOS QUE COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, REVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUDADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO INCLUSIVE ENTREGA DE AMOSTRAS E EMBALAGENS PARA OS ITENS CUJA ENTREGA SE DÉ POR KIT.
- DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS QUE ESTAMOS QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME); DECLARAMOS AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

### COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA A AV. ODILON GUIMARÃES, 2556 (B) - JOSÉ DE ALENCAR - FORTALEZA/CE CEP: 60.831-295 - FONE: (85) 9.9682-7090, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.928412-1

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (BRADESCO) AG - 0631-9 C/C - 51079-3

REPRESENTANTE: ANISIA DE SOUZA LIMA

RG: 98097189147 / CPF: 929.047.893-15

NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

ENDEREÇO: RUA OTONI SÁ, 185 - MANGABEIRA - EUSÉBIO/CE CEP: 81.760-000

FORTALEZA, CE / 23 DE ABRIL DE 2021

COMERCIAL ANIZ  
COM. & REPRESENTAÇÕES  
*Anisia de Souza Lima*  
CNPJ: 33.146.817/0001-21

**ANISIA DE SOUZA LIMA-ME**

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295  
Fone: (85) 9.8175-9741 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



CPF: 14.988.111/0001-62 CGF 06.S91.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSAS  
CEP: 62.200-000

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att.Sr.(a) Pregoeiro

**PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2021-PE|SEDUC**

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 01/2021-PE|SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**NOME DE FANTASIA:** FRICARNES  
**RAZÃO SOCIAL:** FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME  
**CNPJ:** 14.988.111/0001-62  
**INSC. EST.:** 06.591097-4  
**OPANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ( )**  
**ENDEREÇO:** RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874  
**BAIRRO:** CENTRO  
**CEP:** 62.200-000  
**TELEFONE:** (88) 3691-2636  
**CONTATO DA LICITANTE:**  
**BANCO DA LICITANTE:** 001 (Brasil)  
**Nº DA AGÊNCIA:** Agência 0237-2

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

Nome: Antonio Ildo da Silva Sousa.  
CPF: 007.370.943-38  
RG: 2002099068653 SSP-CE  
(88)996194554 fdeassislicitacoes@gmail.com



OBJETO:: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Coreaú, para entrega ordinária e em forma de kits.

ITEM	LOTE 04-EXCLUSIVA (ME/EPP)			MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR				

X





CNPJ: 14.988.111.000-1-62 CGF 06.391097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

1	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Tipo cream cracker, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados, com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100G: mínimo 70g de carboidrato, 10G de proteína e 12,5G gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico.</p> <p>Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	PELAGGIO	4242	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.525,72	quinze mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos
---	---	-----	----------	------	----------	---------------------------------------	---------------	--

GOVERNO MUNICIPAL DE COREA DO  
FL 1427

X



CNPJ: 14.988.111-0001-62 CGF 06.391.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP: 62.200-000

2	<p><b>BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE:</b> Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lectina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante ESTEROIL-2-LACTIL lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	PELAGGIO	2039	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 7.605,47	sete mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e sete centavos
---	--	-----	----------	------	----------	--------------------------------------	--------------	---

GOVERNO MUNICIPAL DE CERQUEIRA  
FL 1428

X



CNPJ: 14.986.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO DOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP: 62200-000

3	<p><b>BISCOITO TIPO MARIA:</b> Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100G: 10G de proteína, 72G de carboidratos e 12,5G de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebração. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	PELAGGIO	2039	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.625,86	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos
4	<p><b>CEREAL DE AVEIA - sabor banana:</b> Especificação: mistura para o preparo de mingau aveia sabor banana homogênea, constituída de: farinha de arroz pré-gel enriquecidas com ferro ácido fólico, açúcar, maltodextrina, aveia em flocos, leite e soro de leite em pó, amido de milho, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Isento de gordura trans. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da entrega do produto. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	NUTRILON	1632	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 16.548,48	dezesesse mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quatro centavos

GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
 1429

X



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUS S.A.S  
 CEP 62.200-000

5	PÃO MASSA FINA: Tipo hambúrguer ou hot dog. Pacote com 10 unidades (50 g - uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no máximo 1.1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.	PCT	RENOPAN	6230	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.664,40	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	#NOME?
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 73.969,93</b>	

LOTE 09-EXCLUSIVA (ME/EPP)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL			
1	BATATA INGLESA: de boa qualidade, sem ferimentos, firmes e tamanho uniforme. fornecidas em caixas plásticas limpas e embaladas em sacos plásticos transparentes e resistentes.	KG	CEASA	1632	R\$ 5,87	R\$ 9.579,84	cinco reais e oitenta e sete centavos	nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	
2	CEBOLA: Branca fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos parasitas e larvas.	KG	CEASA	1748	R\$ 2,97	R\$ 5.191,56	dois reais e noventa e sete centavos	cinco mil, cento e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos	
3	CENOURA: de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos. raízes de tamanho médio, uniforme, sem ferimento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície.	KG	CEASA	2449	R\$ 4,97	R\$ 12.171,53	quatro reais e noventa e sete centavos	doze mil, cento e setenta e um reais e cinquenta e três centavos	
4	TOMATE: maduro, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme.	KG	CEASA	818	R\$ 4,34	R\$ 3.550,12	quatro reais e trinta e quatro centavos	três mil, quinhentos e cinquenta reais e doze centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 30.493,05</b>	<b>trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos</b>	



1480

Handwritten signature or mark.



CNPJ: 14.986.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP: 62.200-000

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
R\$ 30.493,05	trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos

Validade da proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, inclusive entrega de amostras e embalagens para os itens cuja entrega se dê por kit.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.  
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas- CE, 23 DE ABRIL DE 2021.

  
**ANTÔNIO ILBO DA SILVA SOUSA**  
RG: 2002099068653 SSP-CE  
CPF: 007.370.943-38  
Proprietário

